令和７年９月９日

 報 道 機 関 各 位

こども家庭部若者定着還流促進課

令和７年度青森県障がい者雇用優良事業所等表彰式典の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

 １ 主催

 青森県、独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構青森支部

 ２ 日時

 令和７年９月１２日（金）午後１時～午後２時３０分

 ３ 場所

 ホテル青森４階「錦鶏の間」

（青森市堤町１－１－２３、ＴＥＬ：０１７－７７５－４１４１）

 ４ 表彰内容

（１）（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長表彰（優良事業所１件、優秀勤労

障がい者１名）

 （２）青森県知事表彰（優良事業所３件、優秀勤労障がい者３名）

（３）（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長努力賞（優良事業所３件、優秀勤

労障がい者６名）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部若者定着還流促進課

雇用促進グループ ＧＭ 下村 一裕

         主事 中村 美咲

電話番号 直通：０１７－７３４－９４０１

内線：４３６２

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也

令和７年度青森県障がい者雇用優良事業所等表彰について

１ 趣旨

障がい者を積極的に多数雇用した事業所、障がい者の雇用の促進と職業の安定に著し

く貢献した団体又は個人及び模範的職業人として長期勤続する障がい者に対し、その努

力を讃えるとともに、これを県民一般に周知し、障がい者の雇用の促進と職業の安定に

資することを目的とする。

２ 表彰内容

区 分 対 象 受賞

(独)高齢･障害･求

職者雇用支援機構

理事長表彰

優良

事業所

障がい者を積極的に多数雇用し、かつ障がい者の雇用

の促進及び職業の安定に著しく貢献した事業所
１事業所

優秀

勤労者

障がいを克服し、模範的な職業人として業績を上げ、

同僚から敬愛され、勤続年数が原則７年以上のもの
１名

青森県知事表彰

優良

事業所

過去に青森県高齢・障害者雇用支援協会会長賞表彰、

(独)高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長努力賞を

受賞し、事業所において安定した雇用を継続している

企業

３事業所

優秀

勤労者

障がいを克服し、模範的な職業人として業績を上げ、

同僚から敬愛され、勤続年数が原則７年以上のもの
３名

(独)高齢･障害･求

職者雇用支援機構

理事長努力賞

優良

事業所

障がい者を積極的に雇用し、かつ障がい者の雇用の促

進及び職業の安定に貢献した事業所
３事業所

優秀

勤労者

障がいを克服し、模範的な職業人として業績を上げ、

同僚から敬愛され、勤続年数が３年以上のもの
６名

３ 受賞者

 ⑴ （独）高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長表彰

○ 優良事業所

事業所名 所在地

社会福祉法人弘前豊徳会 弘前市

  ○ 優秀勤労者

氏名 勤務事業所 所在地

加賀谷 正樹 株式会社津軽新報社 黒石市

⑵  青森県知事表彰

  ○ 優良事業所

事業所名 所在地

育栄管財株式会社 三沢市

社会福祉法人青森市社会福祉協議会 青森市

株式会社産交 弘前市

  ○ 優秀勤労者

氏名 勤務事業所 所在地

髙森 正恵
特定非営利活動法人しゃらく

グループホーム・トントン邑
八戸市

清水 弘治 株式会社丸昌工藤商店 八戸市

坂田 芳人 有限会社テーエス紙工 青森市

⑶ （独）高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長努力賞

  ○ 優良事業所

事業所名 所在地

社会福祉法人みやぎ会 八戸市

社会福祉法人わとなーる 蓬田村

社会福祉法人緑風会 平川市

  ○ 優秀勤労者

氏名 勤務事業所 所在地

三浦 大夢 株式会社ヤマヨ十和田店 十和田市

風晴 岬 株式会社青森みちのく銀行 青森市

簗田 佑紀
スターゼンミートプロセッサー株式会社青森工場

三戸ビーフセンター
三戸町

小笠原 優 一般財団法人済誠会 十和田済誠会病院 十和田市

山口 雅人 社会福祉法人桜木会 特別養護老人ホーム 桜木園 むつ市

長尾 風佳 株式会社グロップサンセリテ 弘前コンタクトセンター 弘前市